

MEDIÇÃO DE OBRA		OBSERVAÇÕES:				FISCALIZAÇÃO:	
AMPLIAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EST. GERAL BARRA NOVA		EMPRESA: ALTO VALE CONSTRUÇÕES LTDA / RUA HUMAITA, 19 SALA 304 EDIF. COIMBRA, EUGENIO SCHNEIDER, RIO DO SUL, SC - CEP: 89167910					
Proprietário: Prefeitura Municipal de Petrolândia		Endereço: Rua 16 de Agosto, Centro, Petrolândia/SC		VALOR TOTAL: R\$ 299.980,00			
Descrição: PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM T4 - E1'-->E5'+12,66me T5 -E2'-->E8'+7,48mÁREA TOTAL = 1.687,31m²				CONTRATO Nº 30/2024			
Referência orçamento: SINAPI - FEV/2024 -				ORDEM DE SERVIÇO Nº 04/2024 de 11/06/2024			
		Boletim de Medição:		01		DATA: 14/11/2024	
		Saldo anterior R\$:		Esta medição R\$:		Saldo R\$:	
		R\$ 80.642,72		R\$ 71.993,54		8.649,18	
		% de contrato total:		97,12%		% de contrato neste boletim: 24,00%	
		QUANTIDADES EXECUTADAS		FINANCEIRO R\$			

ITEM	SERVIÇO	UN	QUANT.	PREÇO UN	VALOR TOTAL	Acumulado anterior	Periodo	Acumulado	Acumulado anterior	Periodo	Acumulado	% acumulada
1	SERVIÇOS INICIAIS											
1.1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE OBRA Placa de identificação da obra (PADRÃO EM AÇO GALVANIZADO E ARMAÇÃO DE MADEIRA DO CONVENIO) em aço galvanizado e armação de madeira	M2	2,88	384,20	R\$ 1.106,50	2,88		1106,496	R\$ -		R\$ 1.106,50	100,00%
1.2	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE OBRA Placa de sinalização de obra em aço EM AÇO GALVANIZADO E ARMAÇÃO DE MADEIRA galvanizado e armação de madeira (área de 2 unidades)	M2	1,20	384,20	R\$ 461,04	12		R\$ 461,04	R\$ -		R\$ 461,04	100,00%
1.3	SERVÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO. Locação da obra com uso de INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, equipamentos topográficos, inclusive ACOMPANHAMENTO E GREIDE topógrafo	M2	1687,31	0,53	R\$ 900,69	1687,31		R\$ 900,69	R\$ -		R\$ 900,69	100,00%
1.4	LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DE REDE PLUVIAL COM Locação da drenagem pluvial e AUXÍLIO DE EQUIPAMENTO TOPOGRÁFICO nivelamento com auxílio de eq. topográfico	M	288	8,52	R\$ 2.452,61	288,00		R\$ 2.452,61	R\$ -		R\$ 2.452,61	100,00%
2	DRENAGEM PLUVIAL											
2.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 Transporte do volume proveniente da M³. EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: escavação das valas para o bota fora, M3XKM). AF_07/2020 empolado em 25% (DMT 3km)	M3X KM	1296	4,36	R\$ 5.647,08	1396,00		R\$ 5.647,08	R\$ -		R\$ 5.647,08	100,00%
2.2	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM / Tubo de concreto simples - PS2 NBR-	M	56	91,34	R\$ 5.115,16	56,00		R\$ 5.115,16	R\$ -		R\$ 5.115,16	100,00%
2.3	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM / Tubo de concreto simples - PS2 NBR-	M	232	110,17	R\$ 25.560,43	232,00		R\$ 25.560,43	R\$ -		R\$ 25.560,43	100,00%
2.4	CAIXA DE CAPTAÇÃO COM JUNÇÃO EM ALVENARIA Caixa de captação sifonada, incluindo DE TUBO MACIÇO E CONCRETO P/ TUBOS DN materiais, serviço, escavação e reaterro 300MM A 400MM, INCLUINDO MATERIAIS, SERVIÇO.	UN	16	1607,61	R\$ 25.721,81	16,00		R\$ 25.721,81	R\$ -		R\$ 25.721,81	100,00%
2.5	CAMADA DE BRITA N. 2. E=10CM. FORNECIMENTO E Camada com brita nº 2 e=10cm para COLOCAÇÃO assentamento dos tubos de concreto, incluindo materiais, serviço e transporte.	M3	23,04	255,73	R\$ 5.891,98	23,04		R\$ 5.891,98	R\$ -		R\$ 5.891,98	100,00%
2.6	REATERRO DAS VALAS COM BRITA N. 2. Reaterro das valas com brita nº 2, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO incluindo materiais, serviço e transporte.	M3	291,92	145,24	R\$ 42.399,57	291,92		R\$ 42.399,57	R\$ -		R\$ 42.399,57	100,00%
3	PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS HEXAGONAIS DE CONCRETO											
3.1	CAMADAS CONSTITUINTES DO PAVIMENTO											
3.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO Regularização e compactação de subleito ATE 20 CM DE ESPESURA até 20cm de altura com uso de motorizadora, caminhão pisa, rolo	M2	1687,31	2,92	R\$ 4.922,37	1687,31		R\$ 4.922,37	R\$ -		R\$ 4.922,37	100,00%
3.3	PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS HEGAGONAIS DE											
3.4	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS DE Pavimentação em blocos intertravados de CONCRETO "LAJOTAS HEXAGONAIS" E=8CM, FCK concreto "lajotas hexagonais" e=8cm, FCK 35MPA, ASSENTADAS SOBRE COLCHÃO DE AREIA 35MPA, assentadas sobre colchão de	M2	1687,31	87,06	R\$ 146.896,17	843,66	750,00	73448,09	R\$ 65.295,00		R\$ 138.743,09	94,45%
3.5	MEIO FIO											
3.6	MEIO FIO PRÉ MOLDADO DE CONCRETO TIPO 1 Meio fio Pré Moldado de concreto Tipo 1 (ARREDONDADO) (6X10)X10X30, COM (arredondado) (6x10)x10x30, incluindo FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO escavação, materiais e serviço	M	496	63,88	R\$ 31.685,69	396,80	99,20	25348,55	R\$ 6.337,14		R\$ 31.685,69	100,00%
4	SINALIZAÇÃO VIÁRIA											
4.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO E OU ADVERTENCIA Placa de Regulamentação e ou VERTICAL REDONDA (Ø 50CM) COM CHAPA DE AÇO advertencia vertical: redonda (Ø 50cm) E POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CHUMBADA EM com chapa de aço e poste em aço SAPATA DE CONCRETO galvanizado, chumbada em sapata de		4	R\$ 124,14	R\$ 496,56			0	R\$ -		R\$ -	0,00%
5	REATERRO DOS PASSEIOS											
5.1	COMPACTAÇÃO MECANICA, SEM CONTROLE DO GC Compactação mecânica da área de (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG) implantação dos passeios de uma camada		208,32	R\$ 3,47	R\$ 722,81	104,16	104,16	R\$ 361,41	R\$ 361,40		R\$ 722,81	100,00%
TOTAL:					R\$ 299.980,47			R\$ 219.337,28	R\$ 71.993,54	R\$ 291.330,82	97,12%	